2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.07.2025                                                                                                                     №  830/25
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.03.2023 № 246 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципальное образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 29.03.2023 № 246 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципальное образования «Асиновское городское поселение»  (далее – Постановление, Административный регламент) внести следующие изменения:
1) Раздел 2 Административного регламента после подраздела «Наименование муниципальной услуги» дополнить подразделом «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу».
2) Абзац 2 пункта 2.1 раздела 2 Административного регламента считать пунктом 2.1.1.
3) Пункты 2.3, 2.4 раздела 2 Административного регламента исключить.
4) Наименование подраздела «Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в электронной форме» раздела 2 Административного регламента слова «, в том числе в электронной форме» исключить.
5) В наименование подраздела «Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента слова «, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» исключить.
6) В наименование подраздела «Описание результата предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента слова «Описание результата» заменить словом «Результат».
7) Наименование подраздела «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр».
8) Подраздел «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу.
9) Наименование подраздела «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» раздела 2 Административного регламента дополнить словами «, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении  муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
10) Раздел 4 Административного регламента признать утратившим силу

11) В приложение 1, 2 к Административному регламенту слова «А.Г. Костенков» заменить словами «А.В. Вульф».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения                                                                     А.В. Вульф